
 

 

 



Předkládá: Mgr. František Koudela, ředitel organizace 

Zpracovali: Ing. Jana Alexová, vedoucí produkce, RNDr. Alena Moravcová, vedoucí divadla,   

Bc. Jaroslav Chaloupecký, vedoucí marketingu a cestovního ruchu, Marcela Knotková, 

vedoucí Znojemského podzemí, Bohumila Kalašová, správa budovy, Renata Polášková, 

správce webu. 

Účetní uzávěrka: Ing. Jana Krafková, Bc. Radka Veselá, účetní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obsah 

1.1 Znojemská Beseda – základní údaje 

1.2 Znojemská Beseda – charakteristika a poslání organizace 

1.3 Rekonstrukce budovy Znojemské Besedy 

2. Činnost Znojemské Besedy v roce 2014  

2.1 Akce pořádané Znojemskou Besedou 

2.2 Městské divadlo Znojmo  

2.3 Podpora cestovního ruchu  

2.3.1 Znojemské podzemí  

2.3.2 Radniční věž  

2.3.3 Střelniční věž  

2.3.4 Informační centra  

2.4 Zápůjčky sálů Znojemské Besedy, mobiliáře, půjčovna kostýmů 

2.5 Vydávání Znojemských listů 

2.6 Portál kultury a cestovního ruchu 

3. Ekonomická část 

3.1 Evidenční počty zaměstnanců 

3.2 Roční zpráva o hospodaření Znojemské Besedy s finančním příspěvkem od zřizovatele  

3.3 Dotace 

Přílohy: 

1. Organizační schéma  

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

 

 



1.1 Znojemská Beseda – základní údaje 

Znojemská Beseda 

Příspěvková organizace města Znojma 

Adresa: 
Znojemská Beseda 
Masarykovo náměstí 449/22 
66902 Znojmo 2 

IČO: 0092720 
DIČ: CZ0092720 

Tel. 515 300 240 

www.znojemskabeseda.cz  

Ředitel organizace: Mgr. František Koudela 

 

 

1.2 Znojemská Beseda – charakteristika a poslání organizace 

Znojemská Beseda – kultura a cestovní ruch ve Znojmě 

Znojemská Beseda je příspěvkovou organizací města Znojma, která v oblasti kulturní a  
společenské, zabezpečuje místní kulturní a společenské akce, z nichž nejvýznamnější je 
Znojemské historické vinobraní. Provozuje Městské divadlo Znojmo a provádí výpůjční službu 
divadelních kostýmů. Spolupracuje s dalšími subjekty činnými v oblasti kultury a vzdělávání 
a podporuje jejich činnost. Zajišťuje vydávání a distribuci Znojemských listů.  V oblasti 
turistického ruchu poskytuje informační služby obyvatelům města a turistům, zajišťuje 
propagaci města Znojma, poskytuje průvodcovskou činnost a zprostředkovatelské služby. 
V rámci této činnosti provozuje Turistická informační centra na Obrokové ulici a Jižní 
přístupové cestě ke znojemskému hradu. Provozuje prohlídky města a provozuje prohlídky 
Znojemského podzemí. 

Znojemská Beseda, příspěvková organizace města Znojma, provozuje: 

Městské divadlo Znojmo, které je společenským centrem, kde probíhají divadelní 

představení, koncerty, společenské akce.  

Znojemské podzemí, tajuplný labyrint podzemních chodeb rozprostírající se pod celým 

historickým centrem Znojma patří k největším ve střední Evropě. Jeden z TOP CÍLU Jižní 

Moravy.  

http://www.znojemskabeseda.cz/
http://www.znojemskabeseda.cz/objevte-znojmo/prohlidky-mesta-znojma/


Radniční věž, symbol města, 80 m vysoká gotická vyhlídková věž. 

Střelniční věž, součást fortifikačního systému města. 

Turistické informační centrum na Obrokové ulici a na jižní přístupové cestě ke znojemskému 

hradu. 

Štukový sál Znojemské Besedy a dolní sál Znojemské Besedy slouží pro pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí, pro činnost klubů, spolků apod. 

 

Znojemská Beseda pořádá: 

Znojemské historické vinobraní, Znojemský advent, Slavnosti okurek, Majáles, Reprezentační 

ples města Znojma, Přehlídku dechových hudeb, Garage design, Valentýn na ledě, Znojemské 

pálení čarodějnic, Velikonoční trhy, Znojemský slavíček, Velký dětský den, Festival 

dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět Znojmo, Koncerty Kruhu přátel hudby, 

Znojmo žije divadlem!, Nedělní pohádky 

Kulturní a společenské akce pro Kluby seniorů. 

 

Znojemská Beseda realizuje pronájmy sálů a zápůjčky mobiliáře pro pořádání akcí 

Cílem Znojemské Besedy je zachovat všechny významné a hodnotné kulturní a společenské 
akce ve městě. Významné postavení však mají i místní  spolky a kroužky. Znojemská Beseda 
poskytuje svůj potenciál hlavně k tomu, aby se kulturní život ve městě udržel na vysoké 
úrovni.  

Znojemská Beseda vydává měsíčník Znojemské listy. 

Znojemská Beseda vytváří a spravuje portál kultury a cestovního ruchu 

www.znojemskabeseda.cz, jehož součástí je také www.objevteznojmo.eu a samostatné 

internetové stránky Znojemského historického vinobraní www.znojemskevinobrani.cz.  

 

 

 

 

 

 

http://www.znojemskabeseda.cz/
http://www.objevteznojmo.eu/


1. 3 Rekonstrukce budovy Znojemské Besedy 

V roce 2014 prošla budova Znojemské Besedy kompletní rekonstrukcí fasády přední i zadní části 

domu včetně výměny oken a vstupních vrat. Dostala novou střechu při zachování stávajících trámů, 

které byly odborně posouzeny jako zachovalé. Ve schvalovacím procesu je nápis Znojemská Beseda 

na přední fasádu. Rovněž instalace osvětlení čelní strany budovy byla odložena do příštího roku, 

neboť čeká na dokončení projekčního návrhu firmou A-projekt. Celkovou rekonstrukci fasády včetně 

výměny oken a střechy provedla firma OSP Moravský Krumlov, která zakázku vysoutěžila v e-aukci 

administrovanou Správou nemovitostí Města Znojma. V průběhu opravy střechy došlo pro nepřízeň 

počasí ke škodám způsobeným zatečením do odkryté střechy. Odpovědná firma způsobenou škodu 

nahradila výmalbou poškozených kanceláří a veškerých chodeb a společných prostor. Ve vnitřní části 

budovy bylo v roce 2014 realizováno plánované propojení dvou kanceláří ekonomického oddělení 

vybouráním příčky, výměnou základu nerovné podlahy a byl vybaven novým nábytkem od firmy 

Lenza spol. s r.o. Stavební práce na této kanceláří odvedla firma Znojstav, s.r.o., která zakázku 

vysoutěžila e-aukci administrované Správou nemovitostí Města Znojma. Stejnou formou byly 

vysoutěženy opravy suterénu budovy firmou Vodin s.r.o. Firma provedla na základě požadavku 

veřejné zakázky opravu omítek včetně výmalby, rekonstrukci elektroinstalace, montáž větráků a 

opravu podlah ve třech suterénních místnostech. Vzhledem k cenovým úsporám na této zakázce bylo 

možné vynaložit další finanční prostředky z rozpočtu ZB na opravu zbývajících dvou místností a 

chodeb suterénu, pro které Rada Města Znojma schválila stejného dodavatele. Opravy sutérénních 

prostor tak byly dokončeny kompletně a místnosti budou využívány jako archív, sklady a půjčovna 

kostýmů pro veřejnost. Vnitřní vybavení archivními regály a šatními věšáky dodala firma Jan Drozd, 

Znojmo. Původní půjčovna kostýmů ve II. patře budovy tak uvolnila místo pro budoucí kancelář 

grafika ZB.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



2. Činnost Znojemské Besedy v roce 2014  

2.1 Akce pořádané Znojemskou Besedou 2014 

 

Reprezentační ples města Znojma 

25. 1. 2014, Konferenční sál společenského centra Dukla 
 
Tradiční ples zahájila taneční skupina Single se svou ukázkou společenských tanců. K tanci a poslechu 
hrála kapela Onkels a hostem večera byl  Rock&roll band Marcela Woodmana, kteří sklidili velké 
ovace a roztančili celý sál. Večerem provázel moderátor Milan Jonáš. Návštěvníci se mohli těšit ze 
zajímavého programu, zajištěn byl bohatý raut a soutěž o ceny. 
 

Valentýn na ledě 

14. 2. 2014, Městské kluziště Znojmo 

 

Více než dvě stě návštěvníků se zúčastnilo romanticky laděných i veselých soutěží, závodů čtyřkolek 

apod. Programem provázel moderátor Milan Jonáš a DJ Izzy Cooper.  Velký úspěch u publika měla  

exhibice Orli Znojmo – mládež. Závěr akce patřil koncertu písničkářky Terezy Holubové. 

 

Znojemské Velikonoce 
 
14. – 20. 4. 2014, Horní náměstí, Znojmo 
 
Program koncentrovaný na Horním náměstí během celého týdne byl postaven tak, aby si každý 
z návštěvníků mohl najít, co ho zajímá. Proběhlo celkem 10 pohádkových představení pro děti, 
vystoupilo 7 kapel různých žánrů, dechovka, cimbálovka, country, historická muzika, pop i rock, na 
pódiu vystoupilo více než 350 dětí z mateřských, základních, středních i uměleckých škol. 
Velikonočním  vláčkem jelo denně vyzdobeným centrem Znojma na 350 cestujících. Tradičního 
sbírání velikonočních vajíček ve Znojemském podzemí se zúčastnilo téměř 500 návštěvníků. 
Obroková ulice byla vyzdobena třiceti břízkami, na které děti z místních mateřských a základních škol 
připravili originální velikonoční ozdoby. S ohledem na dodržení křesťanských tradic byl i páteční 
program na náměstí ryze duchovní. 
 
Mezi divácky nejúspěšnější patřila skvělá divadélka pro děti – Divadýlko Mrak a Divadýlko Kuba 
s autorskými pohádkami a nádhernými kulisami. Koncert legendární skupiny Rangers – Plavci si 
nenechalo ujít několik stovek jejich fanoušků, kteří zcela zaplnili Horní náměstí. Příjemným 
překvapením bylo sobotní vystoupení skupiny NEBE. 
 
 

 

Znojemské pálení čarodějnic 

30. 4. 2014, Kapucínská zahrada pod Vlkovou věží 
 



Program pro děti organizovaný Domem dětí a mládeže a doprovázený Milanem Jonášem a Izzym 
Cooperem byl připraven již od 17. hodiny. Rodiny s dětmi si užívaly hry, soutěže, atrakce, tanečky i 
žonglování. Dospělí koštovali vína VOC, pivo i občerstvení, které bylo oproti loňskému značně 
posilněno. Vatra vzplála ve 20 hodin. Večer vystoupila známá kapela Vltava, která je považována za 
jednu z nejoriginálnějších kapel na české hudební scéně. Druhou hudební produkci zajistila 
mezinárodní česko-novozélandsko-ukrajinská skupina muzikantů, kteří rozezpívali přítomné u ohně, 
zahráli na kytaru, perkuse, harmoniku a další nástroje.  
 

Znojemský slavíček 

23. – 24. 4. 2014, Štukový sál Znojemské Besedy – regionální kola 

18. 5. 2014, Městské divadlo Znojmo – finále 

Nejlepší zpěváci lidových písní předvedli svoje umění na finále soutěže Znojemský slavíček za 

doprovodu cimbálové muziky Antonína Stehlíka. Vystoupilo 20 soutěžících a 3 vítězové regionálního 

kola v kategorii žáků mateřských škol. 

Porota vybrala nejlepší interprety z každé kategorie: 

Kategorie žáci 1. – 3. ročník ZŠ – na prvním místě Barbora Štanclová, druhý Josef Wolf, třetí Jan 

Hlávka. 

Kategorie žáci 4. – 6. ročník ZŠ – na prvním místě Adam Štraus, druhá Tereza Stromková a třetí David 

Simandl. 

Kategorie žáci 7. – 9. ročníku ZŠ – na prvním místě Tereza Černá, druhý Auer Karel a třetí Konvičková 

Lucie. 

V kategorii středních škol byla udělena hned dvě první místa – Fialová Anna a Ilgnerová Kamila. 

 

Jeden svět Znojmo 

26. 3. – 2. 4. 2014, Kino Svět 

Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět, organizovaný společností Člověk v tísni,  

patří k největším festivalům svého druhu. Znojemský regionální festival probíhá od roku 2011 a je 

organizován týmem Znojemské Besedy ve spolupráci s kinem Svět. V roce 2014  byl realizován třetí 

ročník v termínu 26. 3. – 2. 4. 2014.  

V rámci veřejných projekcí bylo představeno 8 filmů, většina projekcí byla doplněna o debaty s hosty:  

S chutí do toho! - Debata s hostem:  Iveta Hajdáková, antropoložka. 

Počátky - Debata s hosty: Linda Kallistová Jablonská (skype), režisérka;  Bc. Josef Perlička, Dětský 
domov, Znojmo. 



#chicagoGirl - Debata s hosty: Jakub Szántó, zpravodaj ČT na blízkém východě (skype); Markéta 
Sanalla, SVŠE Znojmo. 
Velká noc - Debata s hostem: MUDr. Luděk Chloupek, MSc., lékař zdravotnické záchranné služby. 
Projekt příroda - Debata s hosty: Svatava Holubová, vedoucí Návštěvnického střediska Správy NP 
Podyjí v Čížově; Lenka Adolfová, Lesní školka Za humny, Ivančice. 
Mých posledních 150 tisíc cigaret - Debata s hostem: MUDr. Roman Hrdina, lékař znojemského 
Centra léčby závislosti na tabáku. 
Školní projekce pro tři věkové kategorie byly vždy doplněny moderovanou debatou. 
 
Doprovodný program: výstava velkoformátových fotografií Galerie rozmanitosti Podyjí instalovaná ve 

foyer kina. 

Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět přinesl do Znojma zajímavé náměty 

k přemýšlení. O tom, že lidská práva nejsou pro Znojmáky jen prázdným pojmem, svědčí 1200 diváků 

tohoto ročníku.  

 

Přehlídka dechových hudeb 

4. 5. 2014, Kapucínská zahrada za Vlkovou věží 

Znojemská Přehlídka dechových hudeb má svoje místo mezi tradičními přehlídkami tohoto žánru, je 

v rámci regionu každoročně první festivalovou přehlídkou dechovek. Letos nám bylo ctí uvítat ve 

Znojmě nekorunovaného krále české dechovky, herce a zpěváka Josefa Zímu. Prostor Kapucínské 

zahrady u Vlkovy věže je jako stvořený pro příjemné setkání. V neděli 4. května si zde mohly na tři 

stovky diváků vychutnat Amatéry z Dobšic, Dubňanku z Dolních Dubňan, Svatobořáky ze Svatobořic-

Mistřína a na závěr Golčovanku Tomáše Kotěry s Josefem Zímou. 

 

Majáles  

7. 5. 2014, Horní náměstí, centrum Znojma 

Majáles, největší studentská akce, proběhla za velkého zájmu veřejnosti. Velkolepý studentský 

průvod přibližně dvou tisíc studentů prošel po trase Městské lázně, Horní park, Kovářská, Dolní 

Česká, Zámečnická, Obroková na Horní náměstí. Program, na kterém se podíleli studenti 

znojemských středních škol, probíhal celý den a vyvrcholil volbou krále a královny Majálesu. 

Nechyběly studentské kapely, módní přehlídka i barmanská show. Večer na náměstí završily koncerty 

kapel  IMODIUM, 100 zvířat, The Fellas a We On The Moon. Akce určená nejen studentům, ale také 

široké veřejnosti měla velkou návštěvnost, kterou neohrozilo ani deštivé počasí. 

 

Garage design  

9. a 10. 5. 2014, prostory garáží bývalého znojemského pivovaru, ulice Přemyslovců 



Druhý ročník Garage Designu proběhl opět v syrových prostorách bývalého pivovaru, který se 

proměnil v pestrý trh autorských výrobků. Ve Znojmě se představilo 45 značek a to nejen z Česka a ze 

Slovenska, ale také trojice designérů ze sousedního Rakouska. Přehlídka byla doplněna kulturním 

programem, proběhl zde další díl PechaKucha Night a koncerty kapel Tichonov, Android Asteroid a 

další. Ulice Přemyslovců byla dějištěm férové snídaně a módní přehlídky. 

 

Velký dětský den 

30. 5. 2014, Horní náměstí, Václavské náměstí, Znojemské podzemí 

Program pro kluky i holky probíhal už od 10 hodin, vystoupily děti z mateřských škol a zájmových 

kroužků domu dětí a mládeže, k vidění byla bublinková show. V rámci doprovodného programu se 

představila technika Hasičského sboru požární stanice Znojmo, nechyběly ukázky hašení, a také 

Městská policie předvedla svoji techniku a především ukázku práce policejní lezecké skupiny. Pro 

malé i velké fanoušky byla připravena autogramiáda HC Orli Znojmo. Na Václavském náměstí byl 

soustředěn program Cyklo klubu Kučera Znojmo, děti si mohly vyzkoušet šlapací káry, trojkolky i 

koloběžky, ale také dopravní testy a soutěže. Speciální program byl připraven také ve Znojemském 

podzemí – prohlídka s pohádkovými bytostmi s názvem „Hádej, hádej hadači aneb kde nápady 

postačí“. 

 

Slavnosti okurek 

1. a 2. 8. 2014, Masarykovo náměstí  

Slavnosti okurek nabídly kromě tradiční soutěže o nejlepší sterilovanou okurku a rychlokvašku také 

kvalitní gastronomii v podání renomovaných mistrů.  Během originální gastro show mohli návštěvníci 

ochutnat například okurkové tapas, okurkový tatarák, okurkovou raitu, okurkovou limonádu nebo 

okurkové mojito, to vše připraveno těmi nejpovolanějšími z oboru gastronomie. Jedním z účastníků 

gastro show a současně členem poroty byl pan Václav Šmerda starší, který vařil nejen českým 

prezidentům, ale také pro španělského krále a dánského prince. O velkém zájmu svědčí na dva tisíce 

vydaných degustačních porcí. 

 

Znojmo žije divadlem! 

13. – 20. 8. 2014, centrum Znojma 

Znojmo žije divadlem!, druhý ročník divadelního festivalu proběhl v termínu 13. – 20. 8. Mezi hlavní 

hvězdy festivalu patřil Karel Roden, Lenka Dusilová, Tros Boys  se známými herci Pavláskem, Žáčkem 

a Polívkou ml. Ulice a náměstí Znojma oživil Orchestr Péro za kloboukem, ve znojemském divadle se 

představili mladí tanečníci souboru Veselé skoky, v atraktivním šapitó na Horním náměstí se 

představilo divadlo  Anpu, divadlo Líšeň, Česko-francouzský soubor Décalages nabídl vzdušnou 

akrobacii a BRA(TŘI) V TRICKU pohybově-cirkusovou humoresku. Diváci mohli navštívit celkem 18 



zajímavých přestavení na 11 scénách. Nechyběly pohádky pro děti, hodně zájemců si našel taneční 

workshop. Divadelní festival doprovázený znojemským vínem si nenechalo ujít na dva tisíce zájemců 

nejen ze Znojma, ale také z dalších krajů a ze zahraničí. 

 

Znojemské historické vinobraní  

12. a 13. 9. 2014, městská památková rezervace Znojmo 

Znojemské historické vinobraní nabídlo program na rekordních 10 scénách, monumentální historický 

průvod krále Jana Lucemburského, který čítal více než 460 kostýmovaných postav. Zajímavou 

novinkou byla Ulička chudiny v Malé Mikulášské, která vtáhla návštěvníky do atmosféry středověké 

chudinské čtvrti. Program završil mimořádně zdařilý komponovaný ohňostroj s názvem Královský 

pohár plný hvězd, který i přes silný déšť potěšil tisíce diváků.  

Podrobné informace ke Znojemskému historickému vinobraní obsahuje závěrečná zpráva k akci. 

 

Znojemský advent 

1. – 20. 12. 2014, Horní náměstí, Masarykovo náměstí, Znojemská Beseda 
 
Znojemský advent byl zahájen první adventní neděli 1. 12. rozsvícením vánočního stromu a 
slavnostního osvětlení centra města. Velký potlesk zasloužila nejen kapela JaZoo se svými koledami 
zabalenými do jazzu, ale také Václav Neckář, který svou nejznámější vánoční skladbu Půlnoční 
zazpíval s místním pěveckým souborem ze střední školy na Přímětické. 
Vánoční atmosféru podpořilo zimní kino na Horním náměstí, a to projekcí kultovních Pelíšků a 
pohádek Zlatovláska, Čtyřlístek ve službách krále a Tři oříšky pro Popelku.   
Pátek 5. 12. patřil Mikulášům, čertům a andělům – ve Znojmě akci Advent očima dětí. Na malé i velké 
čekalo na Horním náměstí tvořivé nebe s anděly, peklo s čertovskou cháskou nebo Ježíškova pošta.  
V rámci adventu se konalo více akcí, které se setkaly s pozitivními ohlasy ze strany návštěvníků. 
Pohádku o pokladu v podzemí navštívilo přes tři sta lidí, z toho bylo 126 dětí. Úspěch u dětí i rodičů 
slavily i výtvarné Jájiny dílničky, které se konaly o adventních sobotách v prostorách Znojemské 
Besedy. Pavel Vítek zazpíval společně s místním sborem Libohlásek. Divadlo rozezněla mimo jiné 
hudba kytaristy Lubomíra Brabce a violistky Jitky Hosprové a také zpěvačka Lenka Filipová se svým 
Vánočním Concertinem. 
Poslední adventní týden patřilo podium hlavně dětem ze znojemských mateřských, základních a 
středních škol a dalším dětským souborům. 
Masarykovo náměstí o jednom adventním víkendu obohatila nabídka prodejců různých dobrot a 
drobných upomínkových předmětů v rámci pořádaných farmářských trhů. 
Nechyběly tradiční koncerty v kostelech, vánočně laděné koncerty, výstavy nebo vánoční vláček.  

 

Koncerty Kruhu přátel hudby 

Komorní koncerty Kruhu přátel hudby při Znojemské Besedě a Základní umělecké škole Znojmo 

probíhají ve Štukovém sále Znojemské Besedy. Pro návštěvníky je zajištěn welcome drink od partnera 

Vinné sklepy Lechovice. 



12. 2. 2014 – Michal Svoboda (kytara), Petr Vašinka (kontrabas), Marcela Jelínková (klavír) 
                     – návštěvnost 72 lidí 
 
19. 3. 2014 – „Ad honorem Emil Machain“ a Janáčkovo kvarteto – návštěvnost 97 lidí 

16. 4. 2014 – Kvarteto Apollon – návštěvnost 35 lidí 

14. 10. 2014 – Warnfred Altmann (saxofony) a Hans Lüdemann (klavír) – návštěvnost 31 lidí 

26. 11. 2014 – Robert Kružík (violoncello) – návštěvnost 36 lidí 

 

Nedělní pohádky 

Nedělní pohádky jsou pořádány ve Štukovém sále Znojemské Besedy. O pohádky je velký zájem,  

pokud je naplněna kapacita sálu, hraje se v odpoledním čase ještě jedna repríza. 

19. 1. 2014 – Liduščino divadlo – Červík Jiří a světluška Liduška – jak se našli – návštěvnost 116 
                        (hrálo se dvakrát) 
 
23. 2. 2014 – Bravo team – Rytířská pohádka „Království pořekadel“ – návštěvnost 129 lidí 
                        (hrálo se dvakrát) 
 
16. 3. 2014 – Divadlo Kapsa – Zvířátka a loupežníci – návštěvnost 90 lidí  

12. 10. 2014 – Divadlo Petra Kubce – Kominíček a štěstí – návštěvnost 62 lidí  

16. 11. 2014 – Divadlo Zlatý klíč – Jak šel Honza do pohádky – návštěvnost 192 lidí (hrálo se dvakrát) 

 

Kulturní program pro Kluby důchodců 2014 

Na programu pro kluby důchodců spolupracuje Znojemská Beseda s odborem Sociálních věcí 

a zdravotnictví města Znojma. Program je určený pro seniory Znojemských DPS a 

jednotlivých příměstských částí. 

DATUM KDE CO 

6. 1. 2014 DPS U Lesíka Nový rok zábava 

9. 1. 2014 DPS Dukelská Nový rok zábava 

13. 1. 2014 DPS Vančurova Nový rok zábava 

20. 2. 2014 DPS Vančurova Vinný sklep Šatov 

1. 3. 2014 DPS Vančurova Městské divadlo 

5. 3. 2014 DPS U Lesíka Masopust 



6. 3. 2014 DPS Vančurova Hrajeme jubilantům 

19. 3. 2014 DPS U Lesíka Vítání jara 

17. 4. 2014 DPS U Lesíka Velikonoční zábava 

29. 4. 2014 DPS U Lesíka Pálení čarodějnic 

15. 5. 2014 DPS Dukelská Den matek 

20. 5. 2014 DPS U Lesíka Jízda vláčkem 

12. 6. 2014 DPS Dukelská Jízda vláčkem 

19. 6. 2014 DPS Vančurova Ukončení sezony 

25. 6. 2014 DPS U Lesíka Ukončení sezony 

9. 10. 2014 DPS U Lesíka Zahájení sezony 

20. 10. 2014 DPS Vančurova Posezení s harmonikou 

23. 10. 2014 DPS Vančurova Městské divadlo 

30. 10. 2014 DPS Vančurova Výlov rybníku, Jaroslavice 

31. 10. 2014 DPS U Lesíka Dušičky 

2. 12. 2014 DPS U Lesíka Zdobení stromečků 

3. 12. 2014 DPS U Lesíka Advent očima dětí 

8. 12. 2014 DPS Vančurova Mikulášská zábava 

10. 12. 2014 DPS U Lesíka Vánoční jízda městem 

10. 12. 2014 DPS Dukelská Posezení s harmonikou 

18. 12. 2014 DPS Vančurova Koncert brněnských umělců 

19. 12. 2014 DPS Vančurova Jízda vánočním městem 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



2.2 Městské divadlo Znojmo 

Městské divadlo Znojmo je dlouhodobě nepřehlédnutelným a významným zařízením 

Znojemské Besedy a důležitou součástí kulturního dění v regionu. 

Jedná se o divadelní scénu charakteru stagiony – tedy scénu bez vlastního profesionálního 

divadelního souboru. Všechna profesionální divadelní představení divadlo dováží, což je 

vzhledem k lokalizaci Znojma v rámci republiky záležitost výrazně finančně náročná. Celkové 

náklady na divadelní představení totiž výrazně zvyšují náklady na jejich dopravu, případně i 

ubytování hostujících divadelních souborů. Z toho a současně i z nevelké kapacity hlediště 

(280 sedících diváků) vyplývá i poměrně vysoká cena vstupenek, která běžně přesahuje 300 

Kč. Komplikujícím prvkem provozu jsou také na dnešní dobu dosti malé rozměry jeviště, což 

ve svém důsledku znemožňuje uvedení řady zajímavých a atraktivních představení. Přesto si 

Městské divadlo Znojmo jako celek stojí v rámci kulturních zařízení celé České republiky 

velmi dobře – zvláště v oblasti divadla pro děti a mládež. 

O uvedené skutečnosti vypovídají nejlépe  údaje zveřejňované v  každoročních statistických 

přehledech Ministerstva kultury ČR. Tyto přehledy hodnotí divadelní scény ČR (souborová 

divadla i stagiony) podle několika samostatných pohledů a kritérií. Uváděná čísla se týkají 

výlučně účinkování profesionálních hereckých souborů a agentur, nezahrnují nejrůznější 

amatérská a školních vystoupení. 

Údaje za rok 2014 se teprve zpracovávají, nejčerstvější zveřejněná data jsou tedy 

hodnocením roku 2013, přičemž ovšem tyto hodnoty korespondují s dlouhodobou pozicí 

MěD Znojmo v rámci české kultury, jak to vyplývá i ze starších statistických dat ze stejného 

zdroje. 

V každém z níže uvedených dílčích hodnocení je vždy uvedeno celkově první místo, pořadí 

MěD Znojmo spolu s pořadím o jedno číslo vyšším a nižším a dále vždy 4 scény ze 

srovnatelně velkých měst se srovnatelnou  tradicí divadla (Jihlava, Prostějov, Třebíč, Tábor). 

 

Pořadí podle počtu uvedených profesionálních představení 

Pořadí Divadlo Počet 

představení 

1. Národní divadlo Praha – všechny scény 1 088 

54. Horácké divadlo Jihlava (souborové divadlo) 229 

66. Malé Vinohradské divadlo, Praha (souborové divadlo) 199 

67. MěD Znojmo 194 

68. Studio Y, Praha (souborové divadlo) 193 



94. MěD Prostějov (stagiona) 148 

108. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor (stagiona) 101 

pod 110. MěKS Třebíč (stagiona) pod 100 

Hodnoceno subjektů: 213 

Před MěD Znojmo jsou pouze souborová divadla a agentury, případně pražské stagiony. Z mimopražských 

stagion jsme jako první v pořadí.   

 

Pořadí podle počtu návštěvníků  na představeních profesionálních souborů 

Pořadí Divadlo Diváci 

1. Národní divadlo Praha – všechny scény 571 790 

47. Horácké divadlo Jihlava (souborové divadlo) 50 336 

49. Centrum experimentálního divadla, Brno (souborové divadlo) 48 861 

50.  MěD Znojmo 48 010  

56. MěD Prostějov (stagiona) 43 685 

61. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor (stagiona) 39 148 

pod  76. MěKS Třebíč (stagiona) pod 25 000 

Hodnoceno subjektů: 213 

 

Pořadí podle počtu uvedených profesionálních představení pro děti a mládež 

Pořadí Divadlo Počet 

představení 

1. Loutky v nemocnici, Praha (souborové divadlo) 632 

28. Národní divadlo Brno (souborové divadlo) 144 

29.  MěD Znojmo 141 

30. Východočeské divadlo Pardubice (souborové divadlo) 134 

59. MěD Prostějov (stagiona) 55 

69. MěKS Třebíč (stagiona) 44 

70. Horácké divadlo Jihlava (souborové divadlo) 42 

90. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor (stagiona) 31 

Hodnoceno subjektů: 141 



 

 

Návštěvnost profesionálních  představení pro děti a mládež 

Pořadí Divadlo Diváci 

1. Divadlo Kvelb, České Budějovice ( souborové divadlo) 100 000 

12. Docela velké divadlo Litvínov (souborové divadlo) 42 368 

13.  MěD Znojmo 38 772 

14. Městské divadlo Brno ( souborové divadlo) 37  819 

26. MěD Prostějov (stagiona) 24 981 

43. Divadlo Oskara Nedbala, Tábor (stagiona) 14 217 

45. MěKS Třebíč (stagiona) 13 747 

73. Horácké divadlo Jihlava (souborové divadlo)  7 005 

Hodnoceno subjektů: 141 

 

Před MěD Znojmo se umístila jen profesionální divadla zaměřená výlučně na dětského diváka 

(Divadlo Spejbla a Hurvínka, Naivní divadlo Liberec, Divadlo loutek Ostrava apod.). Umístění 

MěD Znojmo v tomto bodě  nelépe vyjadřuje výsledky v dlouhodobé a soustavné práci 

zaměřené na školní abonmá všech stupňů škol.  

Městské divadlo Znojmo dlouhodobě prokazuje opodstatněnost své existence v oblasti 

kultury. 

Do budoucna je však třeba počítat s průběžnými  nezbytnými investicemi do technického 

vybavení (zvl. zvuk, světla) a do technického stavu budovy (okna, fasáda), aby si MěD Znojmo 

tuto svou pozici dokázalo udržet a bylo důstojným kulturním stánkem i nadále. 



 

 

 



2.3 Podpora cestovního ruchu  
 
Kromě běžného provozu v objektech přístupných pro veřejnost, proběhly v roce 2014 
následující aktivity související s propagací města a regionu: 
 
Veletrhy a prezentace  
 
Město Znojmo se v zastoupení Turistickým informačním centrem patřícím pod správu 
Znojemské Besedy zúčastnilo těchto veletrhů a prezentací 
- Regiontour Brno, Slovakiatour Bratislava, Holiday World Praha, Víno a delikatesy Praha,  
  Dovolená a region Ostrava, Regiontour Expo Trenčín 
- prezentace města Znojma a znojemského regionu v Torgau (Německo) 
- prezentace města Znojma a zn. regionu na konferenci stomatologů v Louckém klášteře 
  ve Znojmě 
- prezentace adrenalinových tras znojemského podzemí na podnikatelském setkání 
  Znojmo-Retz 
- účast na workshopu Centra sociálních služeb – prezentace města Znojma  
 
Propagační a informační materiál 
 
- aktualizace letáku adrenalinového podzemí a tisk vizitek s kontaktem na znojemské  
  podzemí 
- aktualizace letáku „Objevte Znojmo v zimě“ 
- aktualizace propagačních a informačních materiálů vydávaných poskytovateli služeb 
   v cestovním ruchu na Znojemsku – Znojemsko.info/Bravissimo, leták k turistickému 
   vláčku/Znovín, leták Znojmo-Retz/Tourismusverein Retz, Cykloturistický průvodce  
   Znojemskem/Cyklo Klub Kučera 
- aktualizace a revitalizace informačních panelů na Horním náměstí (texty, grafika)  
- distribuce aktuálních informačních a propagačních materiálů do turistických informačních  
  centrech  na Znojemsku, v Brně (Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava), Praze   
  (CzechTourism),   v rakouském Retzu a do větších ubytovacích zařízení ve Znojmě a na  
  Znojemsku 
 
Spolupráce s médii  
 
- natočení pozvánky k návštěvě města Znojma a okolí do pořadu polské televize TVP 2  
  „S Maklowiczem na cestách“  
- prohlídka města Znojma s italskou novinářkou působící pro Touring Club Italiano 
- prezentace znojemského podzemí ve firemním časopise firmy Elkov elektro, a.s. 
- prezentace radniční věže a podzemí v rádiu Petrov 
 
Placená inzerce v tištěných médiích  
 
- prezentace podzemí v placené reklamě v magazínu TIM 
- prezentace v Deníku - 770 tipů v ČR, MF Dnes 
 
 



Ostatní 
 
- prezentace infocenter vč. fota v mobilní aplikaci Na kole i pěšky 
- prezentace adrenalinových tras podzemí přes web ATICu v Deníku 
- prezentace podzemí v připravovaném materiálu se zajímavými místy pro  Jihomoravský kraj 
  (Top cíle Jižní Moravy) 
- spolupráce s Czech-American TV – odvysílání propagačních videí o Znojmě 
- výroba propagačních videí ve spolupráci s bratry Otrubovými – celkem 7  
  (Adrenalinové podzemí, Velikonoce, Pálení čarodějnic, Majáles, Garage Design, Upoutávka  
  ZHV, ZHV) 
- vznik věrnostního programu Znojemské Besedy  
- v období od září do června vždy v pátek a sobotu (v době konání Hudebního festivalu  
  Znojmo pak denně) potkáte v ulicích v centru města na trase Masarykovo nám., Mikulášská  
  ul., ul. Přemyslovců, Václavské nám. Obroková ul. a Masarykovo nám. „znojemského  
  ponocného“ 
 
Jiné aktivity spojené se vznikem marketingového oddělení 

- organizace a realizace press tripu – výsledkem bylo celkem 18 výstupů v časopisech 
  s různým cílovým zaměřením  
- spolupráce s Českou televizí – natočení dílu o Znojmě a okolí do pořadu Cyklotoulky  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.3.1 Znojemské podzemí  

V roce 2014  Znojemské podzemí nabízelo 2 druhy prohlídek – klasickou trasu a tři adrenalinové 

trasy. V roce 2014 proběhla první turistická sezóna adrenalinových tras – počet osob viz statistická 

tabulka. Na klasickou trasu  bylo pořízeno 10 nových audioprůvodců včetně nahrávek v ČJ, NJ, AJ, RJ, 

PJ, IJ.  

Na klasické trase  byly pořádány 4 akce  pro děti: 

 Sbírání velikonočních vajíček                                 463  návštěvníků 
 Den dětí                                                                     235         „ 
Halloweenská stezka                                              220         „ 
Hraná pohádka v době adventu O pokladu         319         „ 
 
a  1 výstava historických fotografií přímo v podzemí.  

Průvodci  Znojemského podzemí bylo kromě provádění v podzemí realizováno 13 prohlídek města. 

     Návštěvnost 
v roce 2014 ve 

srovnání s rokem 
2013 

počet osob počet prohlídek 

  2014 2013 2014 2013 

leden 478 280 53 38 

únor 701 529 77 58 

březen 1160 1321 84 85 

duben 2609 3801 154 150 

květen 5127 6364 233 240 

červen 5521 5682 288 269 

červenec 11006 10564 403 (460) 361 

srpen 12078 11803 391 (444) 386 

září 4707 4833 218 (245) 202 

říjen 3584 3172 149 (174) 134 

listopad 1749 1468   92 (110) 73 

prosinec 1034 1007   80   (91) 61 

CELKEM 49754 50824 2222(2413) 2057 
 

Pozn.: Údaj v závorce uvádí součet prohlídek na klasické a adrenalinových trasách. 

 

 



 

2.3.2 Radniční věž  

 

Návštěvnost Počet osob 

leden 99 

únor 262 

březen 599 

duben 894 

květen 1915 

červen 2080 

červenec 3549 

srpen 3808 

září 2114 

říjen 1154 

listopad 805 

prosinec 0 

CELKEM 17279 

 
 

2.3.3 Střelniční věž 

Střelniční věž  byla v červenci 2014 zpřístupněna poprvé v historii veřejnosti. Tato hranolová 
věž v dolním parku není klasickou vyhlídkovou věží. Byla součástí středověkého městského 
opevnění a sloužila obranným účelům. O její prohlídku se zajímají zejména milovníci historie 
a obranných systémů. 
Prohlídky s průvodcem se konaly během července a srpna denně vždy ve 14:00 hodin. 
Celkem navštívilo Střelniční věž 297 osob. Vstupenku si zájemci mohli koupit v pokladně 
Znojemského podzemí na Slepičím trhu, odkud je k hranolové věži doprovodil průvodce. 
Cena vstupného je 20,- Kč/osoba, 15,- Kč/osoba (děti a důchodci). Praktické informace pro 
zájemce o prohlídku jsou uvedeny také na informační ceduli umístěné u věže. 
 

2.3.4 Informační centra  

Ve Znojmě jsou v provozu dvě turistická informační centra, jejichž hlavní činností je 

bezplatné poskytování komplexních informací z oblasti cestovního ruchu a služeb s ním 

spojených.  

Hlavní středisko TIC je v ulici Obroková 10, druhé v podobě informačního stánku v ulici 

Hradní na tzv. jižní přístupové cestě. 



Turistické informační centrum vyhledává, shromažďuje, aktualizuje a dále šíří přesné 

turistické informace z oblasti své působnosti (město, region), které poskytuje veřejnosti. 

Ústní informace jsou poskytovány bezplatně, ostatní služby mohou být přiměřeně 

zpoplatněny (pořízení kopií, použití internetu apod.). TIC má vlastní informační databázi 

v elektronické podobě, u které provádí průběžnou aktualizaci. 

TIC je vybaveno aktuálními propagačními materiály, jejichž obsahová náplň odpovídá 

působnosti TIC. TIC nabízí prodej map, upomínkových předmětů s turistickou tematikou a 

jiných suvenýrů.  

V prostorách TIC je k dispozici vývěska k umístění informací o kulturních a společenských 

akcích pořádaných místními sdruženími, spolky či jinými organizacemi.  

Neméně důležitou činností je předprodej vstupenek na různé kulturní akce pořádané jak 

Znojemskou Besedou, zejména do Městského divadla Znojmo, tak i jinými pořadateli akcí ve 

Znojmě nebo mimo něj. V rámci prodeje vstupenek TIC Obroková spolupracuje se třemi 

hlavními internetovými portály, které nabízí vstupenky on-line: ticketpro.cz, ticketportal.cz, 

ticketstream.cz, a dále je prodává zákazníkům. Zmíněným portálům za to účtuje smluvní 

provizi. Stejným způsobem provádí i prodej vstupenek do Národního divadla Brno. 

V roce 2014 začala v hlavní sezoně fungovat služba tzv. mobilních pracovníků TIC, kteří se 

v měsících červenec a srpen denně 7 dní v týdnu pohybují v ulicích historického centra města 

a přímo na ulici tak poskytují základní turistické informace. V měsících červnu a září je tato 

služba omezena pouze na víkendy (sobota + neděle). 

Celková návštěvnost TIC Obroková v roce 2014 byla 63 767 návštěvníků včetně cizinců. 

Návštěvnost TIC Jižní přístupová cesta, Hradní ulice byla 11 651 osob. 

Provozní doba: 

TIC – Obroková 10 
Listopad – Duben 
Po-Pá 8:00 – 18:00, So 9:00 – 13:00 
Květen – Červen + Září – Říjen 
Po-Pá 8:00 – 18:00, So 9:00 – 17:00, Ne 10:00 – 17:00 
Červenec – Srpen  
Po-Pá 8:00 – 19:00, So 9:00 – 19:00, Ne 10:00 – 18:00 
 
TIC – JPC, Hradní ulice 
Květen – Září  
Denně 9:00 – 16:00 
Říjen – Duben  
Út-So 9:00 – 16:00 



 
 
 

 



2.4 Zápůjčky sálů Znojemské Besedy, mobiliáře, půjčovna kostýmů 

Znojemská Beseda zapůjčuje v rámci budovy na Masarykově náměstí Dolní sál a Štukový sál. 
V budově je také půjčovna kostýmů. Využití Dolního sálu bylo 544 hodin za rok, Štukový sál 
byl zapůjčen k pořádání akcí jiných subjektů 221 hodin za rok. 

Dále Znojemská Beseda zapůjčuje pódium o rozměrech 8 x 6 m se střechou a 6 x 4 m bez 
střechy, stoly, židle, pivní sety, párty stan a základní zvukovou aparaturu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



2.5 Znojemské listy 

Znojemská Beseda vydává Znojemské listy. Znojemské listy jsou určené k informování 
občanů Znojma a jeho příměstských částí. Jde o čtrnáctideník, který podává aktuální 
informace o dění ve městě. Nechybí ani informace o kulturním a sportovním dění, ze sociální 
oblasti, aktivity spolků, charitativní aktivity, informace pro seniory, rodiny s dětmi, žáky a 
studenty škol atd. Výrazný prostor ve Znojemských listech má projekt KOLUMBUS, který má 
pomoci snížit nezaměstnanost v regionu. Pravidelně se zde objevují nabídky práce, inzerce je 
pro zaměstnavatele zdarma. 

V roce 2014 vyšlo 21 vydání Znojemských listů, každé vydání o 16 barevných stranách. 

Speciální vydání bylo věnované Znojemskému historickému vinobraní. 

Náklad jednoho vydání byl 18 600 ks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



2.6 Portál kultury a cestovního ruchu 

Internetové stránky Znojemské Besedy 

Portál www.znojemskabeseda.cz vznikl v roce 2013. Spuštěn byl v říjnu téhož roku. Měsíční 

návštěvnost stránek do března 2014 byla cca 5.000 návštěvníků. Od března roku 2014 

návštěvnost stoupá, v září 2014 až na 15.000 návštěvníků. Návštěvníci stránek zde naleznou 

kalendář akcí, informace o kultuře ve Znojmě či cestovním ruchu.  

 

Na stránkách Znojemské Besedy je uváděn aktuální stav předprodeje vstupenek, denně je 

aktualizován kalendář akcí, doplňují se fotografie a probíhá práce na inovacích.  

Od března 2014 byl spuštěn Věrnostní program Znojemské Besedy. Registrovaní uživatelé 

tohoto programu dostávají aktuální informace o dění v oblasti kultury ve Znojmě. Do e-

mailových schránek jim mezi prvními chodí tiskové zprávy, nová čísla Znojemských listů či 

zajímavosti.  

 

Facebook Znojemské Besedy 

Facebook Znojemské Besedy byl založen v roce 2011. Na facebookové stránky jsou každý den 

dávány aktuální příspěvky. Od března 2014, kdy jsou na facebookových stránkách 

zveřejňovány zajímavé akce i z okolí Znojma, jejich návštěvnost roste. 

 

http://www.znojemskabeseda.cz/


3. Ekonomická část 

3.1 Evidenční počty zaměstnanců  

V roce 2014 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců ve fyzických osobách 28 osob, 

z toho 10 mužů a 18 žen (viz příloha č. 1). 

Znojemská Beseda dále zaměstnává osoby na Dohodu o pracovní činnosti a Dohodu o 

provedení práce. Zaměstnávání pracovníků na dohody se týká především období turistické 

sezóny, kdy je potřeba pracovníků vyšší, a také pomocných prací při zajištění akcí v produkci 

Znojemské Besedy.  

 

3.2 Roční zpráva o hospodaření Znojemské Besedy s finančním příspěvkem od 

zřizovatele                                         

Hospodaření a činnost Znojemské Besedy v roce 2014 bylo v souladu se zřizovací listinou a 
platnými předpisy.   

 
            Činnost byla zabezpečena zdroji: 
 

1. Příspěveke od zřizovatele  
neinvestiční příspěvek na provoz               23 945 000,- Kč  

2. Dotace JmK 
neinvest. - TIC – zkvalitnění služeb          60 000,- Kč 
neinvest. - ZHV 2014          305 000,- Kč  

3. Příspěvek Nadace ČHF                                 12 000,- Kč 
4. Příspěvek Vinařský fond 

neinvest.- ZHV 2014         500 000,- Kč 
5. Příspěvek MZ  - ZHV 2014                                                       100 000,-     Kč 
6. Čerpání investičního fondu 

- opravy TGM                       116 170,- Kč   
- oprava střechy JPC                      12 336,-  Kč 
- projekt-osvětlení budovy ZB                                                  14 520,-  Kč 

7. Dar – Jeden svět            10 000,- Kč  
8. Prodej DHM                           8 265,-  Kč 
9. Vrácena pokuta ZHV 2010          100 000,-  Kč 
10. Tržby za vlastní výkony 

(prodeje služeb, zboží, úroky)             13 756 698,- Kč 
 

 
 

  
 
Celkové náklady:    38 802 428,93 Kč 



 
Celkové příjmy:       38 939 961,77 Kč  
 
                                            

 
 
 
 
Hospodářský výsledek a jeho použití:  
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti - ztráta        784 197,29   Kč 
Hospodářský výsledek ve vedlejší činnosti - zisk        921 730,13  Kč 
 
Znojemská Beseda vykazuje v hospodaření za rok 2014 zisk ve výši 137 532,84 Kč (viz příloha 
č. 2 a 3).  
 
 
Čerpání fondů: 
Fond odměn   čerpáno nebylo   stav k 31.12.2014   8 255,00  Kč 
FKSP    čerpáno 72 560,- Kč  stav k 31.12.2014           12 011,25  Kč   
Fond reprodukce majetku čerpáno 143 026,- Kč      stav k 31.12.2014          395 160,64 Kč 
Rezervní fond   čerpáno 95 460,42 Kč  stav k 31.12.2014           48 709,45  Kč 

      
 

Péče o svěřený majetek 
 
Organizace nakládá se svěřeným majetkem dle Zákona o účetnictví č. 563/91 Sb., ve znění 
následných předpisů a v souladu s Komisionářskou smlouvou ze dne 1. 1. 2004. Fyzické 
inventarizaci k 31. 12. 2014 byl podroben veškerý majetek svěřený do užívání a nebyly 
zjištěny žádné rozdíly. Protokoly o vyřazení byly schváleny a podepsány odpovědným 
pracovníkem škol. odboru. Likvidace majetku odsouhlasila inventurní komise a byl 
zlikvidován  odvozem na sběrný dvůr A.S.A. Znojmo.   
 
 
 

3.3 Dotace 

1. Dotace Jihomoravský kraj 
neinvestiční - TIC – zkvalitnění služeb          60 000,- Kč 
neinvestiční - ZHV 2014          305 000,- Kč  

2. Příspěvek Nadace Český hudební fond                            12 000,- Kč 
3. Příspěvek Vinařský fond 

Neinvestiční - ZHV 2014          500 000,- Kč 
4. Příspěvek Ministerstva zemědělství - ZHV 2014                                  100 000,-   Kč 

  

 



Přílohy: 

1. Organizační schéma  

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORGANIZAČNÍ SCHÉMA                                                              Znojemská  Beseda 

platnost od 1. 9. 2014              Masarykovo nám. 22, 669 02 Znojmo                  
           

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


